
                          
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:  023-01/18-01/0005 
URBROJ:  2181/1-06/03-18-0002 
Split,  19. srpnja 2018. 
 
        PREDSJEDNIKU 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
               

 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke 
                      o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 
 

 
         Na temelju članaka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 74. stavak 1. i članak 75. stavak 2. i 3. Zakona o pomorskom dobru i  
                                   morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09,  
                                   123/11 i 56/16) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije  
                                   („Službenik glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10,  
                                   2/13, 126/17 i 35/18) 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za pomorstvo i turizam 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Domagoj Maroević, ravnatelj Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 
 

S poštovanjem, 
 
 

                      Ž U P A N  
 
 
 
   Blaženko Boban 

 



    
 Na temelju članka 74. stavak 1. i članka 75. stavak 2. i 3. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 
20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službenik glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 
___. sjednici, održanoj ______________ 2018., donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Splitsko-dalmatinska županija 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik“, br. (1/99, 
9/04; 5/08; 11/12, 1/13, 4/14/ , 25/16, 126/17 i 160/17) u čl. 4. toč. 2. LUKE LOKALNOG 
ZNAČAJA podtoč. 34. LUKA STOMORSKA, postojeći tekst se briše i glasi: 
 
„a) kopneni dio: 
Obalni pojas duljine 585,00 m od točke 1, preko točaka 17, 16, 15, … do obalne točke 6 prati obalu 
i obuhvaća mul duljine 14,50 m i širine od 4,20 do 6,00 m površine 70 m2, zatim do točke 6 preko 
točke 5 do točke 4 zatvara nasuti dio obalne površine 1410 m2. 
Ukupna duljina pristanišne obale 185,00 m. 

 
b) morski dio: 
Zamišljena linija akvatorija je od  točke 1 sjeverno do točke 2 u dužini od 230,00 m, potom 
sjeveroistočno prema točci 3 u dužini od 110,00 m, potom jugoistočno do obalne točke 4 u dužini 
od 80,00 m. 
 Površina akvatorija 33060 m2.“ 

 
Članak 2. 

 
          Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije, a stupa na 
snagu nakon dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 
  
KLASA: 
URBROJ: 
Split, 
              PREDSJEDNIK  
                                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
                                                                                                         Petroslav Sapunar, prof. 
 
 
 
 



                                                  O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 

 Temeljem članka 74. stavka 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) određeno je da Županijska 
skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog 
značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske, a Lučka uprava dužna je predložiti promjenu akta o lučkom području ako to zahtijevaju 
razvojni, gospodarski, administrativni ili drugi razlozi. 
 
 Temeljem iste odredbe Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije predložila je izmjenu 
obuhvata lučkog područja za luku Stomorska, o. Šolta, a sve u cilju poboljšanja funkcioniranja luke 
Stomorska kao cjeline. Predmetna izmjena u skladu je s Izmjenama i dopunama Prostornog plana  
uređenja Općine Šolta. 
 
          Sukladno navedenom, očito su se ispunili uvjeti za donošenje ove Odluke. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

PREDMET:
 

 

36/2016
 

 

INVESTITOR:
 

 

LUČKA UPRAVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE

 

 

IZRADILI:
 

 

Tin Ujević dipl.ing.geod.
Zoran Stoilov ing.geod.

Igor Naðvinski teh.

 
 

DIREKTOR:
 

 

Tin Ujević dipl.ing.geod.

 
 

DATUM:
 

 

Svibanj, 2016.
 

DIGITALNI ORTOFOTO
LUKE ŽUPANIJSKOG I LOKALNOG ZNAČAJA

M 1:2000 - M 1:5000

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y

MAŽURANIĆEVO ŠETALIŠTE 14  21 000 SPLIT  TEL/FAX  +385 21 490 546, MOB. 091 512 64 39   E-MAIL: tujevic@geokarta.hr , ,
M.B. 1851608, O.I.B. 38769588169, Ž.R. ZAGREBAČKA BANKA 2360000-1101798813

DIGITALNA FOTOGRAMETRIJA, GEOGRAFSKI INFORMACIJSKI SUSTAVI, RAZVOJ I IZRADA APLIKACIJA, KATASTARSKI PREMJER, INŽENJERSKA GEODEZIJA 



41.

Koordinate rubnih točaka:

            X                 Y

41. STOMORSKA
a) kopneni dio:

Obalni pojas duljine 585,00 m od točke 1, preko točaka 17, 16, 15, ... 
do obalne točke 6 prati obalu i obuhvaća mul duljine 14,50 m i širine 

2od 4,20 m do 6,00 m površine 70 m , zatim od  točke 6 preko točke 5 
2do točke 4 zatvara nasuti dio obale površine 1410 m .

Ukupna duljina pristanišne obale 185,00 m.

b) morski dio:

Zamišljena linija akvatorija je od točke 1 sjeverno do točke 2 u dužini
od 230,00 m, potom sjeveroistočno prema točci 3 u dužini od 110,00 m, 
potom jugoistočno do obalne točke 4 u dužini od 80,00 m. 

2Površina akvatorija 33060 m .

1.   5609930.6   4803863.4   
2.   5609854.3   4804080.4   
3.   5609955.8   4804123.5   
4.   5609995.8   4804053.9   
5.   5609999.1   4804049.5   
6.   5609978.9   4804013.1   
7.   5610012.8   4803928.4   
8.   5610021.4   4803809.1   
9.   5610025.2   4803809.5   
10. 5610036.2   4803723.6   
11. 5610026.6   4803703.6   
12. 5610004.8   4803705.2   
13. 5609994.9   4803766.2   
14. 5609984.5   4803765.5   
15. 5609948.9   4803814.1   
16. 5609946.1   4803830.8   
17. 5609948.8   4803831.4 
 

Bilješke:

Luke lokalnog značaja

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y



19
0

80
4

4
55

0
60

9
5

65
0

80
3

4

55
0

60
9

5
65

0
80

3
4

30
0

61
0

5

19
0

80
4

4
30

0
61

0
5

80
0

00
0

80
4

4

80
0

00
0

80
4

4

60
0

80
0

00
0

61
0

5
20

0

60
0

80
0

00
0

61
0

5
20

0

STOMORSKA-41

200m1000100 M 1:3000

Digitalni o rtofoto

1

2

3

4 5

6

7
8 9

10
11

12
13

14

151617

S


	Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije
	STOMORSKA 2  (2)
	STOMORSKA 2  (1)

